
JORF n°0099 du 26 avril 2012 
  

Texte n°35 
  
  

DECRET 
Décret n° 2012-563 du 24 avril 2012 modifiant le décret n° 2005-927 du 2 août 2005 

relatif au classement indiciaire applicable aux emplois fonctionnels des 
établissements mentionnés à l’article 2 (1° et 7°) de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 
modifiée portant diverses dispositions statutaires relatives à la fonction publique 

hospitalière 
  

NOR: ETSH1204248D 
  
  
  
  
Publics concernés : fonctionnaires des trois fonctions publiques. 
  
Objet : classement indiciaire de certains emplois fonctionnels de la fonction publique 
hospitalière. 
  
Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
  
Notice : les emplois fonctionnels des établissements mentionnés à l’article 2 (1° et 7°) de 
la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique hospitalière (établissements publics de santé et centre d’accueil et de soins 
hospitaliers de Nanterre) sont dorénavant répartis en trois groupes selon leur importance 
en termes de responsabilité exercée. 
  
Le présent décret prévoit le classement indiciaire de ces emplois : le premier groupe 
culmine en hors échelle C, à l’exception du secrétaire général de l’Assistance 
publique-hôpitaux de Paris, qui culmine en hors échelle D, le deuxième groupe culmine en 
hors échelle B bis et le troisième groupe en hors échelle B. 
  
Un arrêté interministériel fixe l’échelonnement indiciaire pour chaque groupe précité. 
  
Références : le texte modifié par le présent décret peut être consulté, dans sa rédaction 
issue de cette modification, sur le site Légifrance (http://www.legifrance.gouv.fr). 
  
Le Premier ministre,  
  
Sur le rapport du ministre du travail, de l’emploi et de la santé,  
  
Vu le code de la santé publique ; 
  
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires, ensemble la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions 
statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 
  
Vu le décret n° 2005-927 du 2 août 2005 modifié relatif au classement indiciaire applicable 
aux emplois fonctionnels des établissements mentionnés à l’article 2 (1° et 7°) de la loi n° 



86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant diverses dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique hospitalière,  
  
Décrète :  
  
  
Article 1  
  
  
L’article 1er du décret du 2 août 2005 susvisé est ainsi modifié :  
  
« Art. 1er.-Le classement indiciaire applicable aux emplois fonctionnels répertoriés dans le 
groupe I mentionné à l’article 1er du décret du 2 août 2005 susvisé des établissements 
mentionnés à l’article 2 (1° et 7°) de la loi du 9 janvier 1986 susvisée est fixé ainsi qu’il suit 
:  
  
― secrétaire général de l’Assistance publique-hôpitaux de Paris : indice brut : 901, hors 
échelle D ;  
  
― autres emplois fonctionnels : indice brut : 901, hors échelle C. »  
  
Article 2  
  
  
L’article 2 du décret du 2 août 2005 susvisé est ainsi modifié : 
  
« Art. 2.-Le classement indiciaire applicable aux emplois fonctionnels répertoriés dans le 
groupe II mentionné à l’article 1er du décret du 2 août 2005 susvisé des établissements 
mentionnés à l’article 2 (1° et 7°) de la loi du 9 janvier 1986 susvisée est fixé ainsi qu’il suit 
:  
  
― indice brut : 901, hors échelle B bis. »  
  
Article 3  
  
  
Après l’article 2 du décret du 2 août 2005 susvisé, il est ajouté un article 2 bis ainsi rédigé : 
  
« Art. 2 bis. - Le classement indiciaire applicable aux emplois fonctionnels répertoriés dans 
le groupe III mentionné à l’article 1er du décret du 2 août 2005 susvisé des établissements 
mentionnés à l’article 2 (1° et 7°) de la loi du 9 janvier 1986 susvisée est fixé ainsi qu’il suit 
: 
  
― indice brut : 901, hors échelle B. »  
  
Article 4  
  
  
Le ministre du travail, de l’emploi et de la santé, la ministre du budget, des comptes 
publics et de la réforme de l’Etat, porte-parole du Gouvernement, le ministre de la fonction 
publique et la secrétaire d’Etat auprès du ministre du travail, de l’emploi et de la santé, 
chargée de la santé, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 



présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française.  
  
  
Fait le 24 avril 2012.  
  
François Fillon   
  
Par le Premier ministre :  
  
Le ministre du travail,  
de l’emploi et de la santé,   
Xavier Bertrand  
La ministre du budget, des comptes publics  
et de la réforme de l’Etat,  
porte-parole du Gouvernement,   
Valérie Pécresse  
Le ministre de la fonction publique,  
François Sauvadet  
La secrétaire d’Etat  
auprès du ministre du travail,  
de l’emploi et de la santé,  
chargée de la santé,  
Nora Berra  
  
  
 


